
 Stránka 1 z 4 

SMLOUVA O DÍLO  

 
Číslo smlouvy zhotovitele: 17 144 3 095 
 
Rozsah a obsah vzájemných práv a povinností smluvních stran z této smlouvy vyplývajících se bude 
řídit příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb. nový občanský zákoník v platném znění (dále 

též „NOZ“). 

Smluvní strany: 

1.  
Město Přeštice 
Masarykovo náměstí 107, 334 01 Přeštice 
IČ: 002 57 125 
Zastoupena: Mgr. Karlem Naxerou 
Tel: xxxxxxxxx 
E-mail: xxxxxx@xxxxxxx-xxxxx.xx 
Bankovní spojení: xxxxxx/xxxx 

Za objednatele je oprávněn jednat ve věcech technických: 

 

dále jen „objednatel“ 

a 

2. 
Silnice Horšovský Týn a. s. 
Nad rybníčkem 40, 346 01 Horšovský Týn 
IČ: 453 59 164 
Zastoupena: Ing. Josefem Ředinou, na základě plné moci 
Tel. xxx xxx xxx 
E-mail: xxxxx.xxxxxx@xxxxx.xx 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
Číslo účtu: xx-xxxxxxxxxx/xxxx 
Za zhotovitele je oprávněn jednat ve věcech technických:  
xxxxx xxxxx, stavbyvedoucí, tel. xxx xxxxxx, e-mail: xxxxx.xxxxx@xxxxx.xx 

 
dále jen „zhotovitel“  

uzavírají na základě vzájemné shody tuto 

smlouvu o dílo. 

Článek I. 
Předmět smlouvy 

Předmětem této smlouvy je zhotovení stavebního díla:  
„PŘEŠTICE – ZŘÍZENÍ PANELOVÉ KOMUNIKACE“  na pozemku p.č. KN 1951 (dále jen 
"dílo"). 



 Stránka 2 z 4 

Specifikace díla: Předmětem díla je zřízení panelové komunikace v k.ú.Přeštice, v obci Přeštice. 
Předmět plnění je vymezen v rozpočtu stavby, který tvoří přílohu č. 1 této smlouvy a technicky 
specifikován v příčném profilu, který tvoří přílohu č. 2 této smlouvy. 
Přesné místo provedení díla a jeho směrové vytýčení bude provedeno oprávněným geodetem 
objednatele. 

 
 

Článek II. 
Doba plnění 

1. Termín zahájení díla: kdykoliv ode dne podpisu této smlouvy. 

2. Termín provedení díla: do 20.12.2017 

3. Zahájení prací na díle je podmíněno nabytím účinnosti této smlouvy. 

 
Článek III. 

Cena za dílo 

1. Cena za provedení díla v rozsahu této smlouvy je sjednána jako násobek počtu skutečně 
provedených taktů díla, když cena jednoho taktu je sjednána s odkazem na rozpočet u něhož 
zhotovitel zaručuje úplnost, který tvoří přílohu č. 1 této smlouvy, a to ve výši 6.229,- Kč. 
 

 

Předpokládaný počet taktů:   70 
 

Předpokládaná celková cena za provedení díla bez DPH: 436.030,00,- Kč 
DPH 21%:          91.566,30,- Kč 

Celková předpokládaná cena za provedení díla včetně DPH:  527.596,30,- Kč 

 

2. Fakturováno bude na základě skutečně provedených prací. 

 

Článek IV. 
Platební podmínky 

1. Objednatel nebude poskytovat zhotoviteli žádné zálohy. 
 

2. Cenu za dílo uhradí objednatel na základě dílčích faktur, které budou vystavovány měsíčně, a to 
vždy po uplynutí kalendářního měsíce na základě potvrzeného soupisu prací objednatelem.  

 
3. Lhůta splatnosti faktur činí 30 kalendářních dnů od jejího doručení objednateli. 
 
4. Faktura musí obsahovat tyto náležitosti: 

- označení účetního dokladu a číslo, 
- obchodní název a sídlo objednatele a zhotovitele, jejich IČ a DIČ, 
- předmět plnění a den splnění, 
- den vystavení účetního dokladu, den uskutečnění zdanitelného plnění a lhůtu splatnosti, 
- označení banky a číslo účtu, na který má být placeno, 
- fakturovanou částku a další náležitosti podle zákona č. 235/2004 Sb. o DPH včetně razítka 

zhotovitele a podpisu oprávněné osoby zhotovitele, 



 Stránka 3 z 4 

- jako přílohu soupis skutečně provedených prací odsouhlasený technickým zástupcem 
(dozorem) objednatele, 

- údaje pro daňové účely, 
- předmětné doklady musí být správné, úplné, průkazné, srozumitelné a průběžně 

chronologicky vedené způsobem zaručujícím jejich trvalost. 

5. Faktura bude hrazena převodním příkazem. Faktura se považuje za proplacenou okamžikem 
připsání fakturované částky na účet zhotovitele. 
 

6. Veškeré náklady, které by mohly vzniknout zhotoviteli nad rámec této smlouvy, je zhotovitel 
povinen neprodleně oznámit objednateli před jejich realizací. 

7. Náklady nad rámec této smlouvy dle předchozího bodu tohoto článku mohou být zhotoviteli 
uhrazeny pouze, pokud takové náklady objednatel uzná jako oprávněné. Na úhradu nákladů za 
provedení díla nad rámec této smlouvy nemá zhotovitel právo vyjma případu, kdy takové 
náklady objednatel uzná a rozhodne se je zhotoviteli uhradit. 

8. Jestliže bude zhotovitel v prodlení provedením díla proti sjednanému termínu, zaplatí 
objednateli pokutu ve výši 0,1 % z celkové ceny díla za každý den. Dílo se považuje za 
provedené, je-li dokončené pouze v řádném, bezvadném a úplném stavu a předané objednateli. 
Pokutu zaplatí zhotovitel na účet objednatele do 10 dnů ode dne uplatnění sankce. Smluvní 
pokuta může být zhotoviteli odečtena objednatelem ze závěrečné faktury. 

9. Jestliže je objednatel v prodlení s úhradou faktury, zaplatí zhotoviteli pokutu ve výši 0,1 % 
z fakturované částky za každý den prodlení. Pokutu zaplatí objednatel na účet zhotovitele do 10 
dnů ode dne uplatnění sankce. 

 
 

Článek V. 
Záruční doba 

1. Zhotovitel poskytuje za bezvadnou jakost DÍLA záruku v délce 24 měsíců ode dne předání a 
převzetí DÍLA a odstranění vad a nedodělků s výjimkou komponentů, pro které jejich výrobce 
nebo výhradní dodavatel stanoví záruční dobu odlišnou. Záruční lhůta uvedená výše počíná 
běžet dnem odstranění poslední vady či nedodělku vyplývajícího z protokolu o předání a 
převzetí DÍLA. Po dobu záruky odpovídá zhotovitel za vady, které objednatel zjistil a které 
včas oznámil. 

2. Vady díla bude objednatel v průběhu záruční doby reklamovat písemně na adrese zhotovitele. 
Zhotovitel bezplatně odstraní reklamovanou vadu v místě objednatele v dohodnutém termínu. 
O dobu odstraňování vady se prodlužuje záruční doba. 

3. Případné neodstranitelné vady, které budou bránit užívání předmětu smlouvy, nahradí 
zhotovitel objednateli novým, bezvadným plněním. 

 

Článek VI. 
Součinnost 

1. Pro splnění předmětu této smlouvy poskytne objednatel zhotoviteli nezbytnou součinnost. 

2. Omezení nebo neposkytnutí součinnosti dle odst. 1 tohoto článku neovlivní kvalitu plnění 
předmětu této smlouvy, může se však projevit v prodloužení termínu plnění. Na takovou 
okolnost je zhotovitel povinen písemně a neprodleně upozornit objednatele, současně 
s návrhem nového termínu plnění. 



 Stránka 4 z 4 

3. Zhotovitel je vázán příkazy objednatele. Tím však není jakkoli dotčena odpovědnost zhotovitele 
dle ust. § 2954 a násl. NOZ.  

 
Článek VII. 

Platnost a účinnost smlouvy 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu zástupci smluvních stran. 

 
 

Článek VIII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Ustanovení neupravená touto smlouvou se řídí obecně platnými právními předpisy České 
republiky, zejména NOZ v platném znění. 

2. Změny a doplnění této smlouvy jsou možné pouze v písemné podobě a na základě vzájemné 
dohody obou smluvních stran. 

3. Smluvní strany si ujednaly, že smluvní vztah vzniklý dle této smlouvy bude vykládán výhradně 
podle obsahu smlouvy, bez přihlédnutí k jakékoli skutečnosti, která nastala nebo byla sdělena 
jednou stranou druhé straně před uzavřením smlouvy. Pro odstranění pochybností smluvní 
strany výslovně veškerá ujednání, prohlášení, přísliby ujištění ruší a nahrazují touto smlouvou, 
současně vylučují aplikaci ustanovení § 556 odst. 2 NOZ. 

4. Zhotovitel je povinen poskytnout požadované informace a dokumentaci zaměstnancům 
Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného finančního úřadu a dalších oprávněných orgánu 
státní správy a vytvořit uvedeným orgánům podmínky k provedení kontroly předmětu díla a 
poskytnout jim součinnost. 

5. Tato smlouva se uzavírá ve čtyřech vyhotoveních, přičemž objednatel obdrží dvě vyhotovení. 

6. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po 
vzájemném projednání, porozumění jejímu obsahu, podle pravé a svobodné vůle, na důkaz 
čehož připojují oprávnění zástupci smluvních stran své podpisy. 

 

V Přešticích dne 21. 11.2017   V Horšovském Týně 28. 11.2017 
 
 
 
 
.........................................................   ............................................................. 
Mgr. Karel Naxera                           Ing. Josef Ředina 
starosta……………….    na základě plné moci 
Město Přeštice                                                           Silnice Horšovský Týn a. s. 
 
za objednatele      za zhotovitele 

 
 
Přílohy:  

1. oceněný rozpočet 
2. příčný řez 
3. plná moc – Ing. Josef Ředina 


